
CITTÀ DI CAPRI
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA N.   209 DEL 29/08/2025

OGGETTO : CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL TRATTO DI STRADA DI VIA C. COLOMBO 
INTERESSATO DALLA MANIFESTAZIONE “GRANDE EVENTO DEL 1° SETTEMBRE 
2025 – DJ SET”. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la nota prot. n. 24477 del 25.8.2025 con la quale la società Porto Turistico di Capri SpA ha 
assicurato al Sindaco p.t., per la sera del 1° Settembre 2025, l’organizzazione di un grande evento 
sul Molo Pennello di Marina Grande;

Vista la nota dell’Ufficio Circondariale Marittimo di Capri, assunta nella mattinata odierna al Prot. 
Gen. di questo Ente al n. 24801/2025, con la quale il Comandante del predetto ufficio ha chiesto 
alla Città di Capri di “garantire il sicuro afflusso e deflusso di mezzi e persone in occasione degli 
accosti serali delle navi in arrivo e partenza”;  

Vista l’Autorizzazione n. 3 del 29.08.2025, a firma del Funzionario Responsabile di P.O. del 
Settore IV – LL.PP. e Demanio Marittimo, pervenuta in data odierna dal Protocollo Generale con il 
n. 24828/2025, con la quale il Comune di Capri, titolare delle Concessioni Demaniali Marittime n. 
9/2013 e n. 4/2015, è stato autorizzato ad occupare l’area demaniale del Molo Pennello per lo 
svolgimento della manifestazione in oggetto;    

Ritenuto che:

per l’organizzazione dell’evento è necessario vietare il transito ai veicoli privati diretti verso 
l’ingresso del Porto Turistico già dalle ore 10:00 di quel giorno;
tale manifestazione comporterà una notevole affluenza di persone nella fascia oraria compresa 
tra le ore 20:00 e la fine dell’evento e, in considerazione di ciò, al fine di garantire la sicurezza 
pubblica, è necessario vietare il transito veicolare anche ai taxi e agli NCC in entrata e in uscita 
dal porto turistico;

Visto che al fine di consentire le operazioni di montaggio e smontaggio del palco è stato richiesto 
alla ditta concessionaria del parcheggio ubicato sul Molo Pennello di sgomberare l’area dalle ore 
19:00 del 31 Agosto alle ore 05:00 del 2 Settembre;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 2 Gennaio 2025 con il quale è stato conferito allo scrivente 
l’incarico di Responsabile P.O. del Settore V;

Vista l’ordinanza n. 111/2007 di disciplina generale del traffico e della sosta veicoli a motore;

Visti gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 



ORDINA

1. Il 01.09.2025, dalle ore 10:00 fino al termine della manifestazione “GRANDE EVENTO DEL 1° 
SETTEMBRE 2025 – DJ SET”, è vietato il transito ai veicoli privati lungo via C. Colombo, nel 
tratto di strada compreso tra il Bar “Fortino” e l’ingresso del Porto Turistico;

2. La suddetta limitazione al traffico verrà applicata, dalle ore 20:00 fino al termine della 
manifestazione, anche ai taxi ed agli NCC in entrata e in uscita dal Porto Turistico;

3. Nella predetta fascia oraria la Via Don Giobbe Ruocco sarà chiusa con apposita struttura mobile 
all’incrocio con la via C. Colombo e tutto il traffico veicolare sarà dirottato lungo la S.P. n. 66;

4. I veicoli a servizio dei diversamente abili, dalle ore 20:00 fino al termine della manifestazione, 
potranno sostare nell’area destinata alla sosta dei bus turistici; 

5. Lungo il tratto interessato dalla manifestazione vige il divieto di sosta e di fermata, con 
rimozione coatta mediante carroattrezzi;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio, resa nota a mezzo pubblicazione 
sul sito web ufficiale del Comune di Capri ed inviata agli organi di informazione locale;
Venga fatta rispettare dal personale della Polizia Municipale, da quello delle FF.O. e della 
Guardia Costiera.

I TRASGRESSORI DELLA PRESENTE ORDINANZA SARANNO SANZIONATI AI SENSI 
DEL CODICE DELLA STRADA.

AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA, CHIUNQUE NE ABBIA INTERESSE, POTRA’ 
PRESENTARE, ENTRO 60 GIORNI, RICORSO AL T.A.R. CAMPANIA O, IN 
ALTERNATIVA, ENTRO 120 GIORNI, RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE 
DELLA REPUBBLICA. 

  

Capri , li 29/08/2025 Il Responsabile del Settore
DANIELE DE MARINI / InfoCert S.p.A. 

Atto sottoscritto digitalmente


